ТОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ   РАЙОН

СОВЕТ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 47
с. Пудовка                                                                                                                       29.11.2018

                                                                                                                  12-е  собрание 4 созыва

с. Пудовка
Кривошеинского района

Томской области

О рассмотрении вопроса о создании межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью по предоставлению ритуальных услуг
Депутаты Совета Пудовского сельского поселения, рассмотрев доклад Главы Пудовского сельского поселения об исполнении Решения Кривошеинского районного суда  по делу  № 2а-240/17 от 23.11.2017 и учитывая фактическое состояние дел, приняли следующее Решение:
1. Администрации Пудовского сельского поселения не позднее последнего заседания Совета Пудовского сельского поселения в 2018 году, предоставить на рассмотрение депутатов Пудовского сельского поселения документы необходимые для регистрации межмуниципального хозяйственного общества по предоставлению ритуальных услуг в форме общества с ограниченной ответственностью(проект договора об учреждении общества с ограниченной ответственностью, проекта Устава данного общества).

2. Предложение Главы Пудовского сельского поселения о наделении Администрации Пудовского сельского поселения полномочиями по учреждению межмуниципального хозяйственного общества по предоставлению ритуальных услуг в форме общества с ограниченной ответственностью отклонить, по причине того, что право на учреждение межмуниципального хозяйственного обществ с участием Пудовского сельского поселения является исключительной компетенцией Совета Пудовского сельского поселения.
3. Направить настоящее решение Главе Пудовского сельского поселения для подписания.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Пудовского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования Пудовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу Пудовского сельского поселения

6. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Председатель Совета

Пудовского сельского поселения

                        Севостьянов Ю.В.
Глава Пудовского

сельского поселения

                                                Севостьянов Ю.В.